
Página: 1 / 6

Nr.:   3/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

6/2025

06/02/2025

E-mail: administra@sjbatista.sc.gov.br  Site: http://www.sjbatista.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTRO - São João
BatistaCEP: 88240-000 CNPJ: 82.925.652/0001-00 Telefone: (48) 3265-0195

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  74,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/03/2025
Inexigibilidade de licitação
3/2025 - IL
6/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI N.º
11.947/2009 E RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 06, DE 8 DE MAIO DE 2020.

Participante: AILTO LEOPOLDO FUCK

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 BANANA BRANCA /  ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, IN NATURA

- BANANA BRANCA ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, DE
PRIMEIRA, IN NATURA, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS
PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA
FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES,
AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E SINAIS DE
APODRECIMENTO. DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO
ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO.
VALIDADESEMANAL.ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,
DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12/1978 E RESOLUÇÃO
RDC Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. COM CERTIFICAÇÃO
ORGÂNICA.

5.464,0 KG 7,32 39.996,48

Total do Participante: 39.996,48

Participante: ALUIZIO PUEL

9 CEBOLINHA VERDE /  IN NATURA,  MAÇO 100G - CEBOLINHA VERDE
/ DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO
ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO
CNNPA Nº 12/1978 E RESOLUÇÃO RDC Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO
DE 2005. MAÇO 100G.

5.000,0 MAÇO 3,35 16.750,00

10 COUVE MANTEIGA / DE PRIMEIRA, IN NATURA, MAÇO 6 FOLHAS -
COUVE MANTEIGA / DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO
GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E
CONSUMO. VALIDADE SEMANAL. COLHEITA NO MÁXIMO UM DIA
ANTES DA DATA DE ENTREGA. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12/1978. MAÇO
CONTENDO 6 FOLHAS.

1.500,0 MAÇO 3,66 5.490,00

21 SALSINHA / DE PRIMEIRA, IN NATURA, MAÇO  70GR - SALSINHA / DE
PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO
ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO

5.000,0 MAÇO 3,35 16.750,00

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 14/03/2025, às 09:59:46. Protocolo: b07227c4-86b5-46c1-9b7b-40e4b593ef66



Página: 2 / 6

CNNPA Nº 12/1978. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA
ENTREGA. PESO DO MAÇO 70G.

Total do Participante: 38.990,00

Participante: AMAURI ELOI BATISTI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 BANANA BRANCA /  ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, IN NATURA

- BANANA BRANCA ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, DE
PRIMEIRA, IN NATURA, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS
PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA
FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES,
AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E SINAIS DE
APODRECIMENTO. DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO
ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO.
VALIDADESEMANAL.ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,
DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12/1978 E RESOLUÇÃO
RDC Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. COM CERTIFICAÇÃO
ORGÂNICA.

5.464,0 KG 7,32 39.996,48

Total do Participante: 39.996,48

Participante: DELEON AYSLAN ZUNINO

1 ABÓBORA / A GRANEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO -
ABÓBORA / A GRANEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, FIRME E INTACTA,
SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COR E ASPECTOS
PRÓPRIOS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO À
MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº
12/1978. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA

1.500,0 KG 5,04 7.560,00

8 BATATA DOCE / A GRANEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, SABOR
ADOCIC - BATATA DOCE / A GRANEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA,
SABOR ADOCICADO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO
ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO
CNNPA Nº 12/1978 E RESOLUÇÃO RDC Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO
DE 2005.

2.000,0 KG 4,76 9.520,00

11 ESPINAFRE / DE PRIMEIRA, IN NATURA, MAÇO 180G - ESPINAFRE /
DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO
ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO. VALIDADE
SEMANAL. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12/1978. PESO DO MAÇO:
180G. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.

1.500,0 MAÇO 3,46 5.190,00

16 FEIJÃO VERMELHO TIPO 1 / DE QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE NO
MÍN - FEIJÃO VERMELHO TIPO 1 / DE QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE
NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA
COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE
TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.
APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO À
MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº
12/1978 E RESOLUÇÃO RDC Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.
EMBALAGEM DE 1 KG.

1.200,0 KG 13,57 16.284,00

Total do Participante: 38.554,00

Participante: EDUARDO MAY

22 Suco de uva integral orgânico, 100% natural, mantendo todas as
vitaminas e elementos naturais da uva, sem adição de água ou
corantes, não alcóolico. Embalagem: deve estar intacta e bem
vedada e rotulada de acordo com a legislação vigente. Embalagem
contendo 1000 ml do produto.  Com certificação orgânica. - Suco de
uva integral orgânico, 100% natural, mantendo todas as vitaminas
e elementos naturais da uva, sem adição de água ou corantes, não
alcóolico. Embalagem: deve estar intacta e bem vedada e rotulada
de acordo com a legislação vigente. Embalagem contendo 1000 ml
do produto.  Com certificação orgânica.

1.682,0 UND 23,77 39.981,14

Total do Participante: 39.981,14

Participante: ERNANDE STOLARCZK

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 14/03/2025, às 09:59:46. Protocolo: b07227c4-86b5-46c1-9b7b-40e4b593ef66



Página: 3 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 Suco de uva integral orgânico, 100% natural, mantendo todas as

vitaminas e elementos naturais da uva, sem adição de água ou
corantes, não alcóolico. Embalagem: deve estar intacta e bem
vedada e rotulada de acordo com a legislação vigente. Embalagem
contendo 1000 ml do produto.  Com certificação orgânica. - Suco de
uva integral orgânico, 100% natural, mantendo todas as vitaminas
e elementos naturais da uva, sem adição de água ou corantes, não
alcóolico. Embalagem: deve estar intacta e bem vedada e rotulada
de acordo com a legislação vigente. Embalagem contendo 1000 ml
do produto.  Com certificação orgânica.

318,000 UND 23,77 7.558,86

Total do Participante: 7.558,86

Participante: JOAO AUGUSTO BATISTI

6 BANANA BRANCA /  ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, IN NATURA
- BANANA BRANCA ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, DE
PRIMEIRA, IN NATURA, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS
PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA
FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES,
AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E SINAIS DE
APODRECIMENTO. DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO
ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO.
VALIDADESEMANAL.ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,
DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12/1978 E RESOLUÇÃO
RDC Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. COM CERTIFICAÇÃO
ORGÂNICA.

5.464,0 KG 7,32 39.996,48

Total do Participante: 39.996,48

Participante: JOÃO VITOR DE SOUZA

6 BANANA BRANCA /  ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, IN NATURA
- BANANA BRANCA ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, DE
PRIMEIRA, IN NATURA, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS
PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA
FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES,
AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E SINAIS DE
APODRECIMENTO. DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO
ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO.
VALIDADESEMANAL.ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,
DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12/1978 E RESOLUÇÃO
RDC Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. COM CERTIFICAÇÃO
ORGÂNICA.

3.990,0 KG 7,32 29.206,80

Total do Participante: 29.206,80

Participante: JOÃO VITOR INACIO

12 FARINHA DE MANDIOCA FINA BRANCA, PRODUTO OBTIDO - FARINHA
DE MANDIOCA, PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA
RALADURA DAS RAÍZES DE MANDIOCA (MANIBOT UTILISSIMA)
PREVIAMENTE DESCASCADA, LAVADA, E ISENTAS DO RADICAL
CIANETO, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E
LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO
PODENDO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS. DEVENDO OBEDECER A
RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12/1978 E RESOLUÇÃO RDC Nº 263 DE 22
DE SETEMBRO DE 2005. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO INCOLOR,
ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, SELADA E ROTULADA DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 259 DE 20 DE SETEMBRO DE
2002.  COM A INSCRIÇÃO NO RÓTULO DE “NÃO CONTÉM GLÚTEN”.
O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS.
EMBALAGEM DE 1 KG

800,000 KG 8,06 6.448,00

13 FARINHA DE MILHO MÉDIA AMARELA / PRODUTO OBTIDO PELA
LIGEIRA - FARINHA DE MILHO MÉDIA AMARELA / PRODUTO OBTIDO
PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU
NÃO, PREVIAMENTE MACERADO, SOCADO E PENEIRADO, DEVERÃO
SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS,
ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODENDO
ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS. COM A INSCRIÇÃO NO RÓTULO DE
NÃO CONTÉM GLÚTEN. DEVERÁ OBEDECER A RESOLUÇÃO CNNPA

3.000,0 KG 5,33 15.990,00

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 14/03/2025, às 09:59:46. Protocolo: b07227c4-86b5-46c1-9b7b-40e4b593ef66



Página: 4 / 6

Nº 12/1978, RESOLUÇÃO RDC Nº 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005
E ESTAR ROTULADO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 259
DE 20 DE SETEMBRO DE 2002. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE
NÃO INFERIOR A 120 DIAS. EMBALAGEM DE 1 KG. PRODUTO
SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.

Total do Participante: 22.438,00

Participante: MARCELO WIPPEL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 ARROZ INTEGRAL / CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. PROCE

- ARROZ INTEGRAL / CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL.
PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS
E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGEM PLÁSTICA E
TRANSPARENTE. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR
A 180 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.
PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.

2.000,0 KG 7,18 14.360,00

5 ARROZ POLIDO / TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE
90% - ARROZ POLIDO / TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO
MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO DE 14% DE
UMIDADE. RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5
VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM
APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS INTEIROS E SOLTOS
APÓS O COZIMENTO. DEVERÁ OBEDECER A INSTRUÇÃO NORMATIVA
Nº 06, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2009. O PRODUTO DEVERÁ TER
VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS / EMBALAGEM DE 1 KG.
PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.

4.000,0 KG 6,20 24.800,00

Total do Participante: 39.160,00

Participante: MOACIR BATISTI

6 BANANA BRANCA /  ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, IN NATURA
- BANANA BRANCA ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, DE
PRIMEIRA, IN NATURA, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS
PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA
FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES,
AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E SINAIS DE
APODRECIMENTO. DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO
ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO.
VALIDADESEMANAL.ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,
DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12/1978 E RESOLUÇÃO
RDC Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. COM CERTIFICAÇÃO
ORGÂNICA.

3.226,0 KG 7,32 23.614,32

7 BANANA CATURRA ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, DE
PRIMEIRA, IN NATURA, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS
PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA
FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES,
AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E SINAIS DE
APODRECIMENTO. DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO
ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO. VALIDADE
SEMANAL. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12/1978 E RESOLUÇÃO RDC
Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.  COM CERTIFICAÇÃO
ORGÂNICA.  PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA
ENTREGA. - BANANA CATURRA ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL,
DE PRIMEIRA, IN NATURA, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS
PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA
FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES,
AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E SINAIS DE
APODRECIMENTO. DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO
ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO. VALIDADE
SEMANAL. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12/1978 E RESOLUÇÃO RDC
Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.  COM CERTIFICAÇÃO
ORGÂNICA.  PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA
ENTREGA.

2.000,0 KG 8,19 16.380,00

Total do Participante: 39.994,32

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 14/03/2025, às 09:59:46. Protocolo: b07227c4-86b5-46c1-9b7b-40e4b593ef66



Página: 5 / 6

Participante: RENATO ALBERTO DE SOUZA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 BANANA BRANCA /  ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, IN NATURA

- BANANA BRANCA ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, DE
PRIMEIRA, IN NATURA, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS
PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA
FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES,
AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E SINAIS DE
APODRECIMENTO. DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO
ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO.
VALIDADESEMANAL.ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,
DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12/1978 E RESOLUÇÃO
RDC Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. COM CERTIFICAÇÃO
ORGÂNICA.

5.464,0 KG 7,32 39.996,48

Total do Participante: 39.996,48

Participante: ROQUE BATISTI

6 BANANA BRANCA /  ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, IN NATURA
- BANANA BRANCA ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, DE
PRIMEIRA, IN NATURA, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS
PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA
FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES,
AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E SINAIS DE
APODRECIMENTO. DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO
ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO.
VALIDADESEMANAL.ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,
DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12/1978 E RESOLUÇÃO
RDC Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. COM CERTIFICAÇÃO
ORGÂNICA.

5.464,0 KG 7,32 39.996,48

Total do Participante: 39.996,48

Participante: SELMO MANOEL SANTOS

6 BANANA BRANCA /  ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, IN NATURA
- BANANA BRANCA ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, DE
PRIMEIRA, IN NATURA, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS
PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA
FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES,
AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E SINAIS DE
APODRECIMENTO. DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO
ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO.
VALIDADESEMANAL.ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,
DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12/1978 E RESOLUÇÃO
RDC Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. COM CERTIFICAÇÃO
ORGÂNICA.

5.464,0 KG 7,32 39.996,48

Total do Participante: 39.996,48

Participante: VALMIR ZUNINO

14 FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 / - FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 / DE QUALIDADE,
CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E
ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE
CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS,
MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA
TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA.
APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO À
MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº
12/1978 E RESOLUÇÃO RDC Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.
EMBALAGEM DE 1 KG.

1.000,0 KG 10,01 10.010,00

15 FEIJÃO PRETO TIPO 1 / DE QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO
- FEIJÃO PRETO TIPO 1 / DE QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE NO
MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR
CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E
FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.
APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO À

2.000,0 KG 10,20 20.400,00

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 14/03/2025, às 09:59:46. Protocolo: b07227c4-86b5-46c1-9b7b-40e4b593ef66



Página: 6 / 6

MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº
12/1978 E RESOLUÇÃO RDC Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.
EMBALAGEM DE 1 KG.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 Pepino Japonês - Pepino Japonês / de primeira, deve apresentar

características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente
desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livre
de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em
perfeitas condições de conservação e maturação, de acordo com a
resolução CNNPA nº 12/1978 Produto sujeito a verificação no ato da
entrega.

600,000 KG 7,36 4.416,00

18 Pepino Salada - Pepino Salada / de primeira, deve apresentar
características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente
desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livre
de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em
perfeitas condições de conservação e maturação, de acordo com a
resolução CNNPA nº 12/1978 Produto sujeito a verificação no ato da
entrega.

600,000 KG 4,40 2.640,00

Total do Participante: 37.466,00

Total Geral: 533.328,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14/03/2025São João Batista,

SANDRA ROZELIA TEIXEIRA ALBINO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 14/03/2025, às 09:59:46. Protocolo: b07227c4-86b5-46c1-9b7b-40e4b593ef66


		2025-03-14T15:53:11-0300


		2025-03-14T16:32:07-0300
	JULIANO GRIME:07613012913




